
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

Академија техничко-уметничких струковних студија Београд 

Београд, ул. Старине Новака бр. 24 

Број: 2137 

Датум: 12.06.2024. године 

 

На основу члана 98. Закона о високом образовању ("Сл. гласник РС", бр. 88/2017, 73/2018, 

27/2018 - др. закон, 67/2019, 6/2020 - др. закони, 11/2021 – аутентично тумачење, 67/2021 

и 67/2021-др. Закон и 76/2023 - у даљем тексту: Закон о високом образовању), члана 78. 

став 1. тачка 19) Статута Академије техничко-уметничких струковних студија Београд 

(бр. 603/1 од 27.02.2023. године - пречишћен текст - у даљем тексту: Статут Академије),  

члана 6. став 5. Правилника о условима и поступку за упис студената (бр. 410 од 

07.02.2023. године - пречишћен текст, Измене и допуне број 1304/1 од 27.04.2023. године 

- у даљем тексту: Правилник о упису), на основу одлукa Наставно-стручног већа 

Академије техничко-уметничких струковних студија Београд (у даљем тексту: Наставно-

стручно веће АТУСС) број: 2131 од 12.06.2024. године и број: 2135 од 12.06.2024. године 

и на основу Одлуке Савета Академије техничко-уметничких струковних студија Београд 

(у даљем тексту: Савет АТУСС)  број: 1752 од 20.05.2024. године, Наставно-стручно веће 

Академије техничко-уметничких струковних студија Београд (у даљем тексту: 

Академија), доноси 

 

ОДЛУКУ 

о расписивању Конкурса за упис студената у прву годину мастер струковних студија 

за школску 2024/2025. годину 

 

I 

Расписује се  Конкурс за упис студената у прву годину мастер струковних студија 

за школску 2024/2025. годину. 

 

II 

Текст Конкурсa за упис студената у прву годину мастер струковних студија за 

школску 2024/2025. годину се налази у прилогу ове Одлуке и чини њен саставни део.  

 

Образложење 

Чланом 98. Закона о високом образовању прописано је да високошколска установа 

расписује конкурс за упис на студије и прописани су елементи које садржи конкурс.  

Чланом 78. став 1. тачка 19) Статута АТУСС, као и чланом 6. Правилника о упису 

прописано је да се одлука о расписивању конкурса за упис кандидата на акредитоване 

студијске програме мастер струковних студија, који се остварују у Одсецима у саставу 

Академије, доноси на Наставно-стручном већу Академије, а на предлог Наставно-

стручног већа Одсека. Одлуком Наставно-стучног већа АТУСС број: 2132 од 12.06.2024. 

године утврђен је број студената за упис на мастер струковне студије по Одсецима 

АТУСС и по студијским програмима АТУСС. Одлуком Наставно-стручног већа АТУСС 

број 2135 од 12.06.2024. године, утврђени су термини уписа. Одлуком Савета АТУСС број 

1752 од 20.05.2024. године утврђени су износи школарина за школску 2024/2025. годину 

које плаћају самофинансирајући студенти по Одсецима АТУСС и по студијским 

програмима АТУСС. На основу напред наведеног, одлучено је да се објави Конкурс за 

упис студената у прву годину мастер струковних студија за школску 2024/2025. годину, 

који се налази у прилогу ове одлуке и чини њен саставни део. 

 

                                                                                                     Председник Наставно-стручног  

                                                                                                                      већа АТУСС 

 

_______________________________ 

др Ана Савић, проф. струк. студ. 



Доставити:           

- Архиви АТУСС; 

- Одсецима у саставу АТУСС. 

 


		2024-06-12T16:37:18+0200
	Ana Savić




